


1. 1921 Anayasası güçlerbirliği
ilkesinin bir biçimi olan meclis
hükümeti sistemini kabul etmiş-
tir.

Yanıt Aʼdır.

2. TBMM Başkanlığına aday ola-
cak kişinin milletvekili seçilme
yeterliliğine sahip olması yeterli
olmayıp milletvekili olması gere-
kir.

Yanıt Aʼdır.

3. Hakimler ve Savcılar Yüksek
Kurulu 22 Asıl 12 Yedek üyeden
oluşur. Bunlardan 10 asıl 6
yedek üye hakim ve savcılarca 3
asıl 3 yedek üye Yargıtayca 2
Asıl 2 Yedeği Danıştayca 1 asıl
1 yedeği Türkiye Adalet
Akademisince 4 asılı Cumhur-
başkanınca seçilir. TBMMʼnin
HSYKʼya üye seçme yetkisi yok-
tur.

Yanıt Eʼdir.

4. Anayasa mahkemesi kararları
kesindir. Yani aleyhine yargı
yoluna başvurulamaz. Ancak
Anayasa mahkemesi kararları
bir idari işlem değildir.

Yanıt Bʼdir.

5. Ruhsat usulünde özel kişiyle
idare arasında sözleşme yapıl-
maz. İdare özel kişiye tek taraflı
izin verir.

Yanıt Cʼdir.

6. Süresinde uygulanmayan kamu-
laştırma bedellerine devlet borç-
larına değil alacaklarına uygula-
nan en yüksek faiz haddi uygu-
lanır.

Yanıt Dʼdir.

7. İYUKʼa Mʼne göre hiçbir idari
mahkeme bulunmayan yerlerde
dava dilekçeleri nöbetçi Asliye
Hukuk Mahkemesine verilir.

Yanıt Eʼdir.

HUKUK
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8. Danıştayca verilen yürütmenin
durdurulması veya durdurulma-
ması talebinin reddi kararlarına
karşı tebliğden itibaren 7 gün
içinde Danıştay idari dava daire-
leri genel kuruluna itiraz edilebi-
lir.

Yanıt Aʼdır.

9. Taksirli suçlara iştirak mümkün
değildir. Bu sebeple E seçene-
ğindeki ifade yanlıştır.

Yanıt Eʼdir.

10. Fail, sonucu öngörüyorsa ancak
istemiyorsa bilinçli taksir mev-
cuttur.

Yanıt Aʼdır.

11. Suçluların iadesi kararını Ağır
Ceza Mahkemesi verir. Ağır
Ceza Mahkemesi iadeye karar
vermişse Bakanlar Kurulu iade
edip etmemekte serbesttir.

Yanıt Eʼdir.

12. Toplu işlenen suçlarda gözaltı
süresi 2 gündür (48 saat),
Cumhuriyet savcısı bu süreyi 2
gün daha uzatabilir.

Yanıt Bʼdir.

13. Hakimin önüne gelen olayla ilgili
yazılı ve yazısız bir kural yoksa
HUKUK BOŞLUĞU meydana
gelir.

Yanıt Cʼdir.

14 1 yıl veya daha uzun süreli hapis
cezası ile cezalandırılmak kim-
senin talebi olmadan hakimce
reʼsen kısıtlama sebebidir. Bu
kararı cezayı veren ceza mahke-
mesi verir.

Yanıt Eʼdir.

15. A, C, D ve E seçeneklerindeki
haller mirastan yoksunluk sebebi
olmasına rağmen,mirasçının
miras bırakana karşı kanuni
ödevlerini sürekli şekilde aksat-
ması mirastan yoksunluk değil,
mirasçılıktan çıkarma sebebidir.

Yanıt Bʼdir.

16. Zaman aşımıyla kazanmada A,
C, D ve E seçeneği doğrudur.
Ancak olağanüstü zaman aşı-
mıyla mülkiyetin kazanılmasında
iyi niyet şart değildir.

Yanıt Bʼdir.



17. M. K. M 70ʼe göre
1. Araziler
2.Kat mülkiyetine tabi bağımsız

bölümler
3. 30 yılı aşkın üst, kaynak ve

geçit hakları taşınmaz sayılır.
Oysaki intifa hakları 30 yılı aşsa
da taşınmaz sayılmaz.

Yanıt Eʼdir.

18. Bir hamalın çalıştığı kabzımalda
yük taşıma edimi şahsi bir edim-
dir.

Yanıt Eʼdir.

19. Sebepsiz zenginleşmenin söz
konusu olabilmesi için zenginle-
şenin kötüniyetli olmasıda
gerekmez.

Yanıt Eʼdir.

20. Rekabet yasağı sözleşmesi mut-
laka yazılı şekilde yapılmalıdır.
Ancak adi yazılı şekil yeterlidir.

Yanıt Bʼdir.

21. Müteselsil sorumlulukla ilgili A,
B, D ve E seçenekleri doğrudur.
Oysaki alacaklının müteselsil
borçlulardan birine temerrüt
ihtarnamesi çekmesi diğerleri
temerrüde düşürmez.

Yanıt Cʼdir.

22. 6098 sayılı borçlar kanunua
göre tüketim ödüncü sözleşme-
sinden doğan borçlar 6 ay geç-
mekle zamanaşımına uğrar.

Yanıt Aʼdır.

23. Ticari işletmenin rehninde rehin
sözleşmesi, 15 değil 10 gün için-
de ticaret siciline tescil edilmeli-
dir.

Yanıt Eʼdir.

24. Ticari temsilci A, B, C ve E seçe-
neklerinde sayılan işlemleri
yapabilir. Ancak işletmenin taşın-
mazlarını tacirden özel bir yetki
almadıkça yapamaz.

Yanıt Dʼdir.

25. A.Ş lerde şirketin tabiyetinin
değiştirilmesi için oybirliği gere-
kir.

Yanıt Aʼdır.

26. Şirketler genelde yazılı bir söz-
leşme ile kurulur. Ancak sözleş-
me ile kurulmak zorunda olma-
yan tek şirket adi ŞTİʼlerdir.

Yanıt Dʼdir.

K
A

R
A

C
A

N
A

K
A

D
E

M
İ

K
A

R
A

C
A

N
A

K
A

D
E

M
İ

3KPSS ALAN BİLİMLERİ DENEME – 4 ÇÖZÜMLER



27. Aynı kıtada düzenlenip ödene-
cek çeklerde ibraz süresi 1 aydır.
Akdenizʼe kıyısı olan ülkeler aynı
kıtada sayılır. Hem Tunusʼun
hem de İspanyaʼnın Akdenize
kıyısı olduğuna göre ibraz süresi
1 aydır.

Yanıt Cʼdir.

28. Kombiyo Senetlerine mahsus
haciz yolunda itiraz 5 gün içinde
icra mahkemesine yapılır.

Yanıt Bʼdir.

29. Rehnin paraya çevrilmesi yolun-
da haciz aşaması bulunmaz.

Yanıt Cʼdir.

30. İflas kapatılmadan önce borçlu
bütün borçlarını öder. Butün ala-
caklarının rızasını alırsa iflasın
bizzat kapatılmasını Kendisi,
Asliye Ticaret Mahkemesinden
talep edebilir.

Yanıt Aʼdır.

1. Üretiim Yönetimi, işletmelerin en
kısa sürede ve en az maliyetle
ürün ortaya koymasını sağlayan
bir yöntemdir.

Yanıt Aʼdır.

2. Proje Üretim sistemi sadece bir
ürün üreten proje niteliğinde
olan köprü, baraj, fabrika gibi
ürünleri üreten işletmelerin kul-
landığı bir yöntemdir.

Yanıt Cʼdir.

3. İş analizleri yapılırken faaliyetle-
rin daha iyi incelemesini sağla-
yan bir yöntemdir.

Yanıt Aʼdır.

4. Gözle kontrol yönetemi dene-
yimli ambar memurları tarafın-
dan stoktaki ürünlerin kontrol
edilmesini sağlayan yönetemdir.

Yanıt Dʼdir.

5. Sürekli üretim JİT sisteminde
kullanılmaz.

Yanıt Bʼdir.

İŞLETME
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6. “Müşteri Kraldır” anlayışı yer
almaz.

Yanıt Dʼdir.

7. Kurumsal yaklaşımda pazarla-
manın tüm tarafları yer alır.

Yanıt Bʼdir.

8. Pazarlama araştırması işletme-
lerin karşılaştığı problemlerin
çözümlenmesinde verilerin araş-
tırılmama yardımcı olur.

Yanıt Aʼdır.

9. Alıcının bir ürünü satın alırken
neyi satın aldığını ifade eder.
Örneğin bir fotoğraf makinesinin
maddi özelliklerinin yanında
nostalji, ölümsüzlük arzusu gibi
ihtiyaçlara da yanıt vermesidir.

Yanıt Aʼdır.

10. Gerileme aşamasında artık
ürüne olan talep iyice azalmıştır
ya ürün piyasadan çekilir ya da
yerine yenilenen ürün sürülür.

Yanıt Bʼdir.

11. Girişimci işletmeyi kuran ve riski
üstlenen kişidir.

Yanıt Bʼdir.

12. Azalan verimler Kanuna göre
üretim faktörlerinin durumuda
sınırlı ve sürekli bir ikame söz
konusudur.

Yanıt Aʼdır.

13. Yönetim biçimi kalitatif bir ölçüt-
tür.

Yanıt Cʼdir.

14. Ürün tabanlı global yapıda tek-
nolojileri birbirine yakın olan
ürünler üretilir.

Yanıt Bʼdir.

15. Sistemler arasında tanımlanmış
ilişkiler söz konusudur.

Yanıt Cʼdir.

16. Entropi, sistemlerin zamanla
ölmesi ya da bozulmasıdır.

Yanıt Dʼdir.
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17. Sinerji sisteme giren değerler-
den daha fazla çıktı elde edilme-
sidir.

Yanıt Cʼdir.

18. Yönetimi müşteri odaklı bir
yönetimdir.

Yanıt Bʼdir.

19. Üst yönetim önderliğinde yürütü-
lür.

Yanıt Aʼdır.

20. Benchamarking ya da Kıyas-
lama işletmelerin kendi perfor-
mansını başka işletmelerle
kıyaslamasıdır.

Yanıt Eʼdir.

21. İşletmeyi başka işletmelerden
ayıran, işletmeye özgü ve baş-
kaları tarafından taklit edilenme-
yen yeteneklerin bütününe
Temel Yetenek denir.

Yanıt Bʼdir.

22. Bölümlendirme benzer işlevlerin
bir araya getirilmesidir.

Yanıt Dʼdir.

23. Büyük örgütler kendilerinden
sonra yerlerine gelecek yönetici-
leri seçerek bugünden yetiştirir-
ler buna halef yetiştirme deniyor.

Yanıt Bʼdir.

24. Finansal planlama ve öngörü
sürecinde işletmelerin ilk yapa-
cakları işlem satışların tahmini-
dir yani süreç satışların tahmini
ile başlar.

Yanıt Aʼdır.

25.
Özsermaye devir hızı =

2 =
Özsermaye = 200000
Toplam borç / Özsermaye = 2.5
2.5 =
Toplam borç = 500000

Pasif top. = Özsermaye + Toplam borç
= 200000 + 500000
= 700000

Aktif = Pasifʼdir.
Yanıt Dʼdir.

26.

A = 8571.42
Yanıt Bʼdir.
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27. Para piyasası araçları
– Repo / Ters repo
– Hazine Bonosu
– Finansman Bonosu
– Banka Bonoları
– Banka Garantili Bonolar
– Varlığa Dayalı Menkul Kıymet
– Yatırım Fonu Katılma Payları

Yanıt Cʼdir.

28.
Hisse senedinin değeri =

=

Yanıt Aʼdır.

29. Özsermaye maliyeti =
= 0.125
= %12.5
Yanıt Dʼdir.

30. Tanım opsiyon sözleşmelerine
aittir.
Forward organize piyasalarda
yapılmaz
Swap belirli bir zaman diliminde
ödemelerin karşılıklı değişimi
anlaşmasıdır.

Yanıt Bʼdir.

1. Knightʼa göre, girişimci belirsizlik
ortamında risk üstlendiği için kâr
elde eder. Kâr üstlenilen riskin
karşılığı olarak görülür.

Yanıt Cʼdir.

2. Sadece tarımın verimli olduğunu
savunan yaklaşım, Fizyokrat
yaklaşımdır. Fizyokratlara göre,
tarım dışındaki diğer sektörler
verimsizdir.

Yanıt Eʼdir.

3. Gelir etkisi ile ikame etkisi ters
yönde ise, bu mal düşük bir mal-
dır. Gelir etkisi ikame etkisinden
küçük ise bu mal düşük ve nor-
mal bir maldır. Buna karşın, gelir
etkisi daha büyük ise bu mal
düşük ve Giffen malıdır. İkame
etkisi her zaman negatiftir. Gelir
etkisi negatif ise bu mal üstün;
pozitif ise bu mal düşük maldır.
Başka bir ifadeyle, Gelir etkisi
pozitif olduğu sürece bu mal
düşük bir maldır. İkame etkisin-
den büyük olup olmamasının bir
önemi yoktur.

Yanıt Dʼdir.
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4. Uzun dönem ortalama maliyet
eğrisi (LRAC), kısa dönem mali-
yet eğrisine (SRAC) teğettir.
Bunun nedeni, firmanın en
düşük eş maliyet doğrusuna
hareket edebilmesidir.

Yanıt Bʼdir.

5. (P – MC) / P = (1/Ed)
Ed= esneklik
[40 – (2 + 4Q)] / 40 = (1/2)
40 – (2 + 4Q) = 20
20 = 2 + 4Q = > 4Q = 18
Q = 4,5

Yanıt Dʼdir.

6. Bir endüstiide en büyük paya
sahip olan “n” adet firmanın
piyasa paylarının karalerinin top-
lanmasıyla bulunan değere her
findahl–Hirchman endeks değeri
denir. Bu değer
HHI < 1000 ise tam rekabet
piyasası
1000 < HHI < 1800 ise monopol-
cü rekabet piyasası
HHI > 1800 ise oligopol piyasası
HHI = 10.000 ise monopol piya-
sası koşulları geçerlidir.

Yanıt Eʼdir.

7. Götürü vergi, üretimden bağım-
sız vergidir. Bu nedenle sadece
ortalama sabit maliyet (AFC)
değişir. AFC + AVC = ATC oldu-
ğu için ATC de değişir, yani artar.
ATC yukarı kayar. Kâr azalır. MC
değişmediği için denge fiyatı ve
miktarı değişmez.

Yanıt Aʼdır.

8. Farklı müşteri gruplarına farklı
fiyatlar uygulanması durumunda
üçüncü dereceden fiyat farklılaş-
tırması söz konusudur.

Yanıt Eʼdir.

9. İkinci grup teorilerinde firmalar
aralarında en yüksek kârı pay-
laşma eğilimindedir.

Yanıt Dʼdir.

10. Q1 = 200 – Q2
Q2 yerine Q2 = 80 – 0,4Q1 fonk-
siyonu yazılır.
Q1 = 200 – (80 – 0,4Q1)
Q1 = 200 – 80 –+0,4Q1
0,6 Q1 = 120
Q1 = 200 ve Q2 = 0 olur.

Yanıt Cʼdir.
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11. MPL =2L-0,5
İşgücü talep eğrisi Marjinal Ürün
Değeri (MVP)ʼye eşittir.
MVP = MPL x P
MVP = 2L-0,5 x 5 = 10 L-0,5

Yanıt Dʼdir.

12. Konjonktürel dalgalanmaların
nedeninin teknolojide meydana
gelen değişmeler olduğunu ileri
süren iktisadi akım, Reel Devri
Hareketler Teorisiʼdir. Reel İş
Çevrimi olarak da adlandırılan
bu yaklaşıma göre teknolojik
gelişme istikrarsızlığın temel
nedenidir.

Yanıt Eʼdir.

13. Yd = C + S
3000 = 2000 + S
S = 1000
I + G + X = S + T + M
I – S = (T –G) + (M-X)
I – 1000 = 400 – 100
I = 1300
Inet = Ibrüt – Amortismanlar
Inet =1300 – 150
Inet =1150

Yanıt Dʼdir.

14. Monetaristlere göre, para talebi
ve para arzı istikrarlı değildir.
Bunun dışındaki diğer şıklar
doğrudur.

Yanıt Bʼdir.

15. Soruda Fisherʼin zamanlararası
tüketim seçimi tanımlanmıştır.
Yatay eksende gelecek dönem
ve dikey eksende bugünkü tüke-
timin gösterildiği grafikte, fark-
sızlık eğrisi, aynı fayda düzeyini
gösteren bugün ve gelecek
dönem farklı tüketim bileşimleri-
nin geometrik yeri olarak tanım-
lanmaktadır.

Yanıt Bʼdir.

16. Reel gelir sabitse ve değişmeye-
cekse dik bir doğru olur. Biraz
zorlama bir yorum ama, doğru
kabul edilebilir.

Yanıt Eʼdir.

17. Dışlama etkisi, kamu harcama-
ları artışı sonucunda faiz oranla-
rının yükselmesi ve bu nedenle
özel kesim yatırım harcamaları-
nın düşmesini ifade eder.
Yatırım harcaması faize duyar-
sız ise dışlama etkisi söz konusu
olmaz. Keynesyen yaklaşıma
göre yatırımlar faize duyarsız
olduğu için dışlama etkisi ortaya
çıkmaz. Dışlama etkisini
Monetarist veya Klasik iktisatçı-
lar savunurlar. Bunlara göre
yatırımlar faize duyarlıdır.

Yanıt Eʼdir.
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18. Genişletici maliye politikası
sonucunda IS eğrisi sağa kayar.
Faizler yükselir. Ülkeye sermaye
girişi olur. Döviz arzı artar.
Merkez Bankası, döviz alır, para
arzı artar, LM eğrisi de sağa
kayar. Milli gelir artar.

Yanıt Cʼdir.

19. Monetizasyon ya da parasallaş-
manın en önemli etkisi, devletin
vergi gelirlerinin artmasıdır.

Yanıt Dʼdir.

20. ATMʼlerin yaygınlaşması nakit
tercih oranını düşürür. Kaydi
para miktarı nakit terci oranı ile
ters yönde değişir. Nakit tercih
oranı düşerse, kaydi para mikta-
rı artar.

Yanıt Cʼdir.

21. LM eğrisinin sağa kayması,
daha yüksek bir gelir ve daha
düşük bir faiz düzeyine ulaşılma-
sını sağlar.

Yanıt Bʼdir.

22. İnput – output analizini ilk kez
gerçekleştiren iktisatçı Leontief
olmuştur.

Yanıt Dʼdir.

23. Maastricht kriterlerine göre, üye
ülke devlet borçlarının
GSYİHʼsına oranı %60ʼı geçme-
melidir.

Yanıt Bʼdir.

24. Normatif ekonomi kuralına göre
artan gelirlerle, yoksullaşan kişi-
lerin gelirlerindeki azalmanın
hükümet tarafından karşılanma-
sı, zararı karşılama ilkesi olarak
adlandırılır.

Yanıt Bʼdir.

25. Brüt kalkınma hızı, GSMHʼdaki
yıllık artış oranıdır.

Yanıt Bʼdir.

26. Soruda, Schumpeter tarafından
geliştirilen Yaratıcı Yıkım tanımı
yapılmaktadır.

Yanıt Bʼdir.

27. Soruda açıklanan gelişme sonu-
cunda teknoloji ithalatı azalır.

Yanıt Cʼdir.
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28. 1989 yılında sermaye hareketle-
ri serbest bırakılmıştır. Bu
dönemden itibaren Türkiyeʼde
özellikle kısa vadeli yabancı ser-
maye girişi sağlamak için düşük
kur yüksek faiz politikası uygu-
lanmıştır. A şıkkındaki ifade
doğru değildir.

Yanıt Aʼdır.

29. 2001 yılında yürürlüğe giren
Güçlü Ekonomiʼye Geçiş
Programında sabit kur sistemi
değil, dalgalı kur sistemi içerisin-
de enflasyonla mücadelenin sür-
dürülmesi amaçlanmıştır.

Yanıt Aʼdır.

30. 2009 verilerine göre, tüm turunç-
giller grubundaki meyvelerde
üretim, ülke ihtiyaçlarının çok
üzerindedir. Limon, mandalina
ve portakal için yeterlilik derece-
leri sırasıyla % 228, % 201 ve %
117ʼ dir.

Yanıt Aʼdır.

1. Toplam talepteki önemli artışlara
karşın, toplam arzın bu talep
artışını karşılaması ve cari fiyat
düzeyinde toplam talebin toplam
arzdan fazla olması talep enfe-
lasyonunu ifade etmektedir.
Toplam talebin toplam arzdan
fazla olması, yani mal ve hizmet-
lere yönelen talebin üretim artı-
şından daha fazla olması fiyatla-
rın artmasına neden olacaktır.

Yanıt Eʼdir.

2. Soruda iç borçlara ilişkin tüm
önermeler doğrudur.

Yanıt Eʼdir.

3. Talebin fiyat esnekliği yüksek
olan mallardan düşük, talebin
fiyat esnekliği düşük olan mallar-
dan yüksek vergi alınmasını
öneren ve ters esneklikler kura-
mı olarak bilinen görüş
Ramseyʼe aittir.

Yanıt Bʼdir.
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4. Herhangi bir faaliyet sırasında
hiç amaçlanmadığı halde üçün-
cü kişilerin fayda ve maliyet
fonksiyonuna etki edilmesine
dışsallık adı verilir. Olumsuz dış-
salllıkların ortadan kaldırılmasın-
da başvurulabilecek yöntemler
şunlardır:
– Dışsal zarar yayan faaliyetin

yasaklanması
– Vergilerin arttırılması
– Miktar kısıtlaması
– Dışssal zarar veren faaliyet

yerine fayda yayan faaliyetin
teşviki

– Dışssal zarara maruz kalan
tarafa tazminat ödenmesi

– Mülkiyetin düzenlenmesi
– Pazarlanabilir kirlilik hakları

Yanıt Eʼdir.

5. Vergi alacağını kısmen veya
tamamen sona erdiren durumlar
şunlardır:
– Ödeme
– Terkin
– Mahsup ve takas
– Hata düzeltme
– Yanılma
– Pişmanlık ve ıslah
– Mahkeme kararları
– Zamanaşımı
– Af

Yanıt Eʼdir.

6. Serbest meslek kazancında en
önemli istisna telif kazancı istis-
nasıdır. Fakat bu istisna müellif-
ler ve yasal mirasçılar için geçer-
lidir. Telif hakkı üzerinden üçünü
kişilerin elde ettikleri kazançlar
vergiye tabidir. Telif hakkının
üçüncü kişiler tarafından kiralan-
ması gayrimenkul sermaye iradı
kapsamına girmektedir.

YanıtAʼdır.

7. Vergi ve benzeri yükümlülüklerin
işveren üzerinde oluşturduğu
mali külfete vergi takozu adı
verilir.

Yanıt Cʼdir.

8. Klasikler piyasanın etkin işleyişi-
ne inanır ve devlet müdahalesi-
ne karşı çıkar. Klasik maliyecile-
re göre devlet kamu harcamala-
rı, kamu gelirleri ve borçlanmayı
bir müdahale aracı olarak kullan-
mamalı ve söz konusu aracılarla
iktisadi birimlerin kararlarını etki-
lememelidir,

Yanıt Aʼdır.
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9. 5018 sayılı KMYKKʼya göre iç
denetim, iç denetçiler tarafından
yapılmaktadır. İç denetçiler, iç
denetim koordinasyon kuruluna
bağlı olarak çalışırlar. İç denetim
koordinasyon kurulu 5 yıllığına
atanan 7 üyeden oluşmaktadır.

Yanıt Dʼdir.

10. Otomatik stabilizatörler şunlar-
dır:
– Tarımsal destekleme alımları
– İşsizlik sigortası ödemeleri
– Hane halkı tasarrufları
– Dağıtılmayan kurum kârları
– Mal stoklarındaki değişimler
– Faiz oranlarındaki değişimler
– Kendiliğinden ortaya çıkan

bütçe açık ve fazlaları
– Artan oranlı tarife

Yanıt Eʼdir.

11. Pozitif dışsallık sağlayan ve
oluşturdukları dışsal faydalardan
yalnızca belli bir grubun üyesi
olanların yararlandığı mal ve hiz-
met türü klüp malllarıdır. Klüp
mallar Buchanan tarafından
tanımlanmıştır.

Yanıt Aʼdır.

12. Colin Clarkʼa göre vergilerle kar-
şılanan kamu harcamalarının
milli gelire oranı %25ʼi geçme-
melidir.

Yanıt Dʼdir.

13. Vergi ile borçlanma arasındaki
temel farklar şunlardır:
– Vergi cebri bir kamu geliri

iken, borçlanmada gönüllülük
esastır.

– Vergi kesin bir gelir kalemi
iken, borçlanma ihtiyaridir.

– Vergi devletin olağan gelirleri
arasında yer alırken, borçlan-
ma olağanüstü bir kamu geli-
ridir.

– Verginin geri ödemesi yok-
ken, borcun geri ödemesi
vardır.

– Verginin yükünü bugünkü
nesiller taşırken, verimli alan-
larda kullanılmadığında bor-
cun yükünü gelecek nesiller
taşır.

Yanıt Aʼdır.

14. Devletin iç dalgalı (kısa vadeli)
borçlanma araçları şunlardır:
– Hazine bonosu
– Hazine kefaletin haiz bono
– Müteahhit bonosu
– Kısa vadeli avans
– Bütçe emanetleri
– Adi emanetler

Yanıt Cʼdir.
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15. Fonksiyonel tasnif içerisinde
kamu harcamaları, harcamalar
sonucunda gerçekleştirilmesi
amaçlanan hizmetler esas alına-
rak sınıflandırılır. Fonksiyonel
tasnif içerisinde hizmetler, genel,
sosyal ve ekonomik olmak üzere
üçe ayrılmaktadır. Adalet hizmet-
leri genel hizmete, eğitim harca-
maları ve sosyal harcamalar
sosyal hizmete, ulaştırma harca-
maları ise ekonomik hizmete
örnek gösterilebilir. Cari ve yatı-
rım harcaması ekonomik sınıf-
landırma içinde yer alır.

Yanıt Aʼdır.

16. Sıfır esaslı bütçe sistemi, geçmi-
şi olmayan bir bütçeleme siste-
midir. Bu sistemde her yıl hizmet
ve harcama öncelikleri sil baştan
belirlenir.

Yanıt Aʼdır.

17. Kamu Maliyesine ilişkin yakla-
şımlardan devlet faaliyetlerinin
milli geliri azaltıcı ya da artırıcı
etkisi gelir yaklaşımıdır.

Yanıt Bʼdir.

18. Klasik maliyecilere göre borçlan-
ma gerçek bir kamu geliri değil-
dir. Devlet bugün vergilemeye
başvuramadığı için borçlanma
yoluna gitmektedir. Fakat borçla-
rının vadesi geldiğinde bu borç-
ları alacağı yeni vergilerle öde-
yecektir. O halde borçlanma yal-
nızca bugünkü vergilerin gelece-
ğe ertelenmesinden ibarettir.

Yanıt Eʼdir.

19. Kaynakta kestiği vergiyi vergi
dairesine yatırmakla sanki
mükelef gibi yükümlü tutulan
kişiye vergi sorumlusu adı verilir.
İşveren vergi sorumlusuna
örnektir.

Yanıt Cʼdir.

20. Kamu harcamalarının artışını,
kamu kesiminin üretim fonksiyo-
nunda kullanılan girdilerin fiyat-
larında ortaya çıkan artışlardan
kaynaklanabileceğini belirten
bilim adamı William Bavmolʼdur.
Baumalʼa göre kamu kesimi
verimsiz, özel kesim verimlidir.
Kamu kesimindeki bu verimsizlik
emek yoğun üretimden kaynak-
lanmaktadır. Emek girdisinin
fiyatındaki artış da kamu harca-
malarını arttırmaktadır.

Yanıt Cʼdir.
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21. Vergilemede adalet ancak
ödeme gücüne göre vergi alındı-
ğında sağlanacaktır. Ödeme
gücüne ulaşmanın yollarından
biri de ayırma ilkesidir. Ayırma
ilkesine göre, emek geliri serma-
ye gelirine kıyasla daha düşük
oranda vergilendirilmelidir.

Yanıt Cʼdir.

22. Sorudaki tüm önermeler klasik-
ler için doğrudur.

Yanıt Aʼdır.

23.

Yanıt Bʼdir.

24. Bütçe ile verilen yetkiler bir mali
yılla sınırlıdır. Yani bütçe yıllıktır
ve bir yıllığına yürütmeye bütçe-
yi uygulama yetkisi vermektedir.
Bütçenin zaman sınırı içermesi
bütçe unsurlarından tahdit ile
ilişkilidir.

Yanıt Cʼdir.

25. Likitide tuzağı faiz oranlarının
en düşük olduğu durumda para
talebinin sonsuz olduğu hali
ifade eder.
Bu bölge para talebinin faize
duyarlılığının sonsuz olduğu böl-
gedir.

Likitide tuzağı
durumunda LM
eğrisi sonsuz
esnektir.

Yanıt Cʼdir.

26. “Bürokrasinin Fayda Fonksiyonu
Yaklaşımı” Niskanen tarafından
ortaya atılmıştır. Niskanenʼe
göre tekel konumundaki büro-
kratların, büro maksimizasyonu
çabası kamu harcamalarının art-
masına sebep olmaktadır.

Yanıt Dʼdir.

27. Ülke dışındaki kişi, kurum ve
kuruluşlardan yapılan borçlan-
maya dış borç adı verilir. Dış
borç faiz ödemesi yabancı kişi,
kurum ve kuruluşlara yapıldığı
için, dış borç yurt içi tasarruflara
etki etmez.

Yanıt Bʼdir.
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28. Maliye politikasına ilişkin tüm
önermeler doğrudur.

Yanıt Cʼdir.

29. Sorudaki tüm önermeler doğru-
dur.

Yanıt Aʼdır.

30. Kamu ve işmerkezinden herhan-
gi biri Türkiyeʼde olan kurumlar
tam mükelleftir. Her ikiside
Türkiyeʼde değilse tam mükellef-
tir.

Yanıt Aʼdır.

1. Fazla yazılan 540.000 TL aşağıda-
ki kayıtla düzeltilir.
____________ / ____________
BANKALAR 540.000

BANKA KREDİLERİ 540.000
____________ / ____________

Yanıt Eʼdir.

2. Duran varlık alımı için ödenen
avanslar Verilen Avanslar hesabın-
da izlenir. Verilen Sipariş avansları
ticari mal alımında yapılan ön öde-
melerin izlendiği hesaptır.

Yanıt Cʼdir.

3. Kiralanmış olan bir işyeri için yapı-
lan kalıcı yatırımlara ilişkin harca-
malar Özel Maliyetler hesabında
izlenir. İşletmeye ait bir işyeri için
yapılan bakım harcamaları Genel
Yönetim Giderleri hesabının bor-
cuna yazılır.

Yanıt Bʼdir.
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4. Kuruluş ve Örgütlenme Gideri bir
bilanço hesabıdır. Maddi olmayan
duran varlıklar grubunda yer alır.

Yanıt Bʼdir.

5. Kasa hesabının borç kalanı
51.000-36.000=15.000 TL
15.000/10.000= 1,5 TL
kuru ile kayıtlara alınan 10.000
$ʼın dönem sonu değerleme kuru
1,9 TL dir. Kur 1,9-1,5=0,4 TL art-
mıştır. Değerleme işleminde
0,4*10.000=4.000 TL kâr söz
konusudur.
____________ / ____________
KASA 4.000
- $ kasası

KAMBİYO KÂRLARI 4.000
____________ / ____________

Yanıt Aʼdir.

6. Dönem sonu itibariyle kasa sayım
noksanı, kasa sayım tutarından
fazla ise fark için karşılık ayrılır.
––––––––––––– / ––––––––––––––
KARŞILIK GİDERLERİ 700

DİĞER DÖNEN
VARLIKLAR KARŞILIĞI 700

––––––––––––– / ––––––––––––––
Yanıt Dʼdir.

7. Dönemsellik kavramı gereği döne-
me ait kıdem tazminat tutarı
hesaplanır ve aşağıdaki şekilde
kayıtlara alınır.
––––––––––––– / ––––––––––––––
GENEL
ÜRETİM GİDERLERİ 19.000

KIDEM TAZMİNATI
KARŞILIĞI 19.000

––––––––––––– / ––––––––––––––
Yanıt Aʼdır.

8. Hesaplanan KDV > (İndirilecek
KDV+Devreden KDV) = fark kadar
Ödenecek vergi çıkar.
Buna ilişkin kayıt aşağıdaki gibi
yapılır.
––––––––––––– / ––––––––––––––
HESAPLANAN KDV 19.000

İNDİRİLECEK KDV 7.000
DEVREDEN KDV 8.000
ÖDENECEK
VERGİ ve FONLAR 4.000

––––––––––––– / ––––––––––––––
Yanıt Cʼdir.
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9. ––––––––––––– / ––––––––––––––
VERİLEN
SİPARİŞ AVANSLARI 63.000

BANKA KREDİLERİ 63.000
––––––––––––– / ––––––––––––––

Yanıt Aʼdır.

10. Herhangi bir fiziksel varlığı bulun-
mayan ve işletmenin belli bir şekil-
de yararlandığı veya yararlanmayı
beklediği aktifleştirilen giderler ile
belli koşullar altında hukuken
himaye gören haklar ve şerefiyele-
rin izlendiği hesap grubu maddi
olmayan duran varlıklardır.

Yanıt Bʼdir.

11. Keşide edilen çekin bankadan
ödenmesi
––––––––––––– / ––––––––––––––
VERİLEN ÇEKLER VE
ÖDEME EMİRLERİ 3000

BANKALAR 3000
––––––––––––– / ––––––––––––––

Yanıt Aʼdır.

12. Kıdem Tazminatı Karşılığı hesabı
bilançonun pasifinde yer alan bir
hesaptır. Düzenleyici bir hesap
değildir.

Yanıt Bʼdir.

13. Hisse senetleri alış değeriyle kayıt-
lara alınır. Dönem sonunda hisse
senetlerinin borsadaki değeri alış
değerinin altına düşerse fark kadar
karşılık ayrılır.
14.500-13.000=1.500
––––––––––––– / ––––––––––––––
KARŞILIK GİDERLERİ 1.500

MENKUL KIYMET DEĞER

DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI 1.500

––––––––––––– / ––––––––––––––
Yanıt Bʼdir.

14.
––––––––––––– / ––––––––––––––
BANKALAR 14.000
MENKUL KIYMET DEĞER
DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI 1.500

HİSSE SENETLERİ 14.500
KONUSU KALMAYAN
KARŞILIKLAR 1.000

––––––––––––– / ––––––––––––––
Yanıt Cʼdir.
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15. Menkul Kıymet Satış Zararı gelir
tablosunda yer alan bir gider hesa-
bıdır. Gider hesapları dönem
sonunda Dönem Karı ya da Zararı
hesabının borcuna devredilerek
kapatılır.

Yanıt Eʼdir.

16. Nominal değerin altında ihraç edi-
len menkul kıymetlerin, nominal
değer ile ihraç değeri arasındaki
fark menkul kıymet ihraç farkları
hesabında izlenir.
İhraç kaydı:
––––––––––––– / ––––––––––––––
BANKALAR 63.000

MENKUL KIYMETLER

İHRAÇ FARKI 12.000

ÇIKARILMIŞ BONO ve

SENETLER 75.000

––––––––––––– / ––––––––––––––
31/12/2012 tarihinde döneme ait
menkul kıymet ihraç farkları
finansman giderleri hesabına dev-
redilerek kapatılır. (12.000/4)*3=
9.000
––––––––––––– / ––––––––––––––
FİNANSMAN
GİDERLERİ 9.000

MENKUL KIYMETLER

İHRAÇ FARKLARI 9.000
––––––––––––– / ––––––––––––––

Yanıt Eʼdir.

17. Çıkarılan tahviller işletmenin uzun
vadeli borçlarıdır. İzleyen yıl tahvi-
le ilişkin ödeme yapılacak ise kısa
vadeli borçlara aktarılır.

Yanıt Cʼdir.

18. ––––––––––––– / ––––––––––––––
KASA 15.000

ŞÜPHELİ TİCARİ

ALACAKLAR KARŞILIĞI 14.400

ŞÜPHELİ TİCARİ

ALACAKLAR 19.200

KONUSU KALMAYAN

KARŞILIKLAR 10.200

––––––––––––– / ––––––––––––––
Yanıt Dʼdir.

19. Tahvil borçlarının mevduat hesa-
bından ödenmesi Bankalar hesa-
bında yanı bilançonun aktifinde bir
azalış yaratır, tahvil borçlarının
ödenmesi borç azaldığı için bilan-
çonun pasifinde bir azalışa neden
olur.

Yanıt Eʼdir.
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20. Genel Üretim Gideri
Fonksiyonlarına göre(7/A) seçene-
ği hesaplarından biridir.

Yanıt Eʼdir.

21. Vade sonu kayıt;

Faiz= 150.000x0,18 x

= 9.000 TL faiz tutarı

stopaj = 9.000 x 0,15

= 1.350 stapaj tutarı

Vade tarihinde kayıt;

––––––––––––– / ––––––––––––––
BANKALAR 7.650

PEŞİN ÖDENEN

VERGİ VE FONLAR 1.350

FAİZ GELİRLERİ 9.000

––––––––––––– / ––––––––––––––
Yanıt Eʼdir.

22. Borçlanma oranı 0,5 olan işletme-
lerde Kısa Vadeli borçların Uzun
vadeli borçlara oranının % 50
olması gibi bir sonuca ulaşılamaz.

Yanıt Eʼdir.

23. 50.000/10.000= 5 hisse başına
düşen kar tutarı
2.5/5=0,50 fiyat kazanç oranıdır.

Yanıt Bʼdir.

24. Finansal kaldıraç oranı likidite
oranları arasında yer almaz.

Yanıt Eʼdir.

25. ASİT – TEST ORANI =
(DÖNEN VARLIKLAR-STOKLAR) / KVYK

ASİT – TEST ORANI =

(10.000+50.000+100.000+120.000-
120.000) / 150.000

= 1.07
Yanıt Aʼdır.
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26. Ekonomik Rantabilite Oranı
Ekonomik rantabilite oranı, işlet-
menin toplam kaynaklarının ne
ölçüde karlı kullanıldığını gösterir.
Oran, işletmeye yatırılan fonların
getirisini ölçmede kullanılır.

Vergiden Önceki Kar + Faiz Gid.
Ekonomik
Rantabilite Oranı = --------------------------

Toplam Kaynaklar (Pasif)

Yanıt Cʼdir.

27. PV=FV(1-i×n)
PV=36.000(1-0,30×8/12)= 28.800
36.000-28.800= 7.200

Yanıt Bʼdir.

28. 3.000=10.000×X×2=0,15
Yanıt Cʼdir.

29. 210/1,20=175 maliyet 210-175=35
175×0.30=52.5 kar tutarı
52,5-35=17.5

Yanıt Aʼdır.

30. Yatırım amacıyla elde tutulan var-
lıklardır. Yabancı kaynaklara ilişkin
bir özellik olamaz.

Yanıt Eʼdir.

,
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